## EPISTOLA XXI.

*Ad quendam Philiatrum querelam continens, de fallaci  
uromantia & iurisistro imperitorum judicio.*

**B** Aud ingratum fore au-  
tumo, referre quorun-  
lam Uromantum calli-  
la, sed fallacia & falsa ex  
urinā dictēria. Cum in  
Urbē nostra quidam septuagenarius  
ex ventriculi imbecillitate laborans,  
cibaria q̄m̄ laicunque assumpta reti-  
nere non posset, sed ilicō per vomitū  
rejiceret, illius filia lotium Med-  
ico obrulit dijudicandum, quid de  
morbi genere & ejus causā sit sta-  
tuendum percontata, & quæ præsi-  
dia expedienda, cui sine rubore ille  
respondit: in Patis stomacho duo  
tuberculæ acuminata haud procul  
distantia pronata, si quid alimenti  
ingestum, id ceu rem inūnicam, aver-  
santia, mūtuam exercere pugnam,  
nec prius quiescere, dum quicquid  
molestem, sit rejectum. Cum aliis  
quidam civis febri continua corre-  
ptus alteri Medico suam urinam mi-  
lit censendam, is protinus pronunci-  
avit, ipsum laborare febre mali-  
gnā, sat periculosā, cum Epar pænē  
totum corruptum, n̄ aliud novum  
jecur renasci ac pullulare faciat ope  
medicamentorum, actum de vitā,  
cum præscripsisset quædam refrige-  
rantia, & robore Naturæ ille resti-  
tutus, firmiter sibi persuasit, benefi-

cio illorum remediorum aliud Epar  
regeneratum. Cum ambobus illis  
data occasione fortuita rei falsita-  
tem & impossibilitatem demon-  
strasse, non minùs tanta erat in  
Medicos illos confidentiā, vel po-  
tius quedam amentia, ut absurdissi-  
ma præferrent veritati. O stupen-  
dam hebetudinem mentis, talia cre-  
dētis. Quin dolendum, quod apud  
nostrates, Medici existimatio, ma-  
jori ex parte dependeat ab uromantia,  
hoc est, nugaci ac fallaci dicendi  
genere, ad circumveniendum impe-  
ritos, accommodato. Si quis ve-  
Hippocratem cum Galeno rerum  
medicarum peritiā & felicitate pra-  
cticā superaret, nec ad istas nārias  
se assuefaceret, haud magno habere-  
tur in precio, quin rudior loquacilis  
præferretur doctissimo Medico.  
Cum Medicus eruditus ac prudens,  
sit etiā vir bonus ac conscientio-  
sus, cui virtus & veritas magis cura  
ac cordi, quam inanis dicacitas, id  
circo sibi dedecori ducit, & erube-  
scit, ex urinā nugari & mentiri, &  
revera eo verbo utendum est. Ete-  
nim cum ex lotio solo, nec morbi  
Essentia cum ejus causis & loco affe-  
cto, minùs vires ægri certò cognoscere  
liceat, exin nulla ex Ratione

VU 3

proce-

procedens curatio potest institui, sed frivilis conjecturis niti, & cuncta temeritati Fortunæ committere oporteat, id quod cœberrimè cum Medici opprobrio & vitæ dispendio ægroti, est coniunctum, hoc non obstante, Mundus vult decipi, qui se ad illas nugas non assuefacit, spernit ac negligitur.